

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ - Năm 2025 và chào mừng Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025)**

Căn cứ Hướng dẫn số 69-HD/BTGTW ngày 20/9/2022 của Ban Tuyên giáo Trung ương về tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2022 và 03 năm 2023-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 80-KH/TU ngày 10 tháng 11 năm 2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ chức các ngày lễ kỷ niệm, sự kiện quan trọng của Tỉnh giai đoạn 2022-2025; Kế hoạch số 167/KH-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 80-KH/TU ngày 10 tháng 11 năm 2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ - 2025 và chào mừng Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2025), cụ thể như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

##### **1. Mục đích**

- Tuyên truyền sâu rộng truyền thống lịch sử, văn hóa và cách mạng của dân tộc; giáo dục tư tưởng chính trị, lòng yêu nước, niềm tự hào, tự tôn dân tộc, khẳng định sự kiên định con đường cách mạng mà Đảng, Bác Hồ và Nhân dân ta lựa chọn; khơi dậy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tinh thần đại đoàn kết, ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc.

- Khẳng định những thành tựu to lớn của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân tỉnh An Giang đã đạt được trên các lĩnh vực kinh tế, văn hóa - xã hội, an ninh quốc phòng trong thời gian qua. Ghi nhận những thành quả trong việc thực hiện thành công các mục tiêu, nhiệm vụ mà Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 đề ra.

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm nhằm góp phần tạo sự thống nhất cao trong Đảng, sự đồng thuận xã hội; bồi đắp niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, Nhà nước; khẳng định công cuộc đổi mới đất nước do Đảng ta khởi xướng và lãnh đạo là đúng đắn, sáng tạo; cổ vũ toàn Đảng, toàn dân, toàn quân thi đua thực hiện thắng lợi nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, đoàn kết trong toàn thể cán bộ và nhân dân đón Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán thắm đậm nét đẹp văn hoá truyền thống của dân tộc; phục vụ nhân dân đón mừng năm mới 2025.

## **2. Yêu cầu**

- Công tác tuyên truyền phải được chú trọng cả về nội dung lẫn hình thức, phải phong phú, có trọng tâm, trọng điểm, nêu bật được ý nghĩa lịch sử của sự kiện, đảm bảo phục vụ đông đảo quần chúng nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán.

- Các hoạt động mừng năm mới, mừng Đảng, mừng Xuân đảm bảo phù hợp, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, hướng mạnh về cơ sở, vùng sâu, vùng xa, vùng biên giới, dân tộc thiểu số với tinh thần vui tươi, an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường, cảnh quan. Đồng thời, các hoạt động tuyên truyền phải bảo đảm đúng các quy định hiện hành; đúng theo tinh thần chỉ đạo của Trung ương và của tỉnh.

- Các địa phương tổ chức các hoạt động vui Xuân, đón Tết đảm bảo vui tươi, lành mạnh, tiết kiệm, an toàn, hiệu quả theo chỉ đạo của Trung ương và địa phương; tạo không khí phấn khởi trong nhân dân; thực hiện tốt công tác quản lý và tổ chức lễ hội theo quy định, bảo đảm các hoạt động lễ hội, vui xuân,... thiết thực, an toàn, tiết kiệm, phù hợp với nếp sống văn minh, truyền thống văn hoá của dân tộc và phong tục, tập quán tốt đẹp của từng địa phương.

- Phân công cụ thể trách nhiệm trong chỉ đạo và tổ chức các hoạt động, bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ; đề cao vai trò, trách nhiệm của cơ quan được giao chủ trì, phối hợp tổ chức hoạt động.

- Chương trình biểu diễn nghệ thuật chuẩn bị chu đáo về nội dung, hình thức, phù hợp với bản sắc văn hóa và truyền thống văn hóa của dân tộc. Chương trình phải phong phú, đa dạng, kết hợp giữa truyền thống và hiện đại, đáp ứng được nhu cầu hưởng thụ của mọi tầng lớp nhân dân. Chương trình được truyền hình trực tiếp trên sóng truyền hình, đáp ứng phục vụ rộng rãi mọi tầng lớp nhân dân trong và ngoài tỉnh.

## **II. Nội dung Kế hoạch**

- Quy mô tổ chức: cấp tỉnh.

- Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân tỉnh.

### **1. Tổ chức hoạt động thông tin, tuyên truyền**

Chủ đề tuyên truyền: *“Đảng Cộng sản Việt Nam - bản lĩnh, trí tuệ, uy tín, đổi mới vì độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội”*

#### **a) Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng**

Đẩy mạnh tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, báo, đài, Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, trang thông tin điện tử của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đơn vị trực thuộc Sở; trang thông tin điện tử của các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh và hệ thống Trung

tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh cấp huyện mở các chuyên mục thông tin, tuyên truyền chào năm mới – 2025, Mừng Xuân Ất Tỵ và Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2025).

***b) Tuyên truyền cổ động trực quan***

- Thực hiện và phát hành khẩu hiệu, file tài liệu tuyên truyền, mẫu tranh cổ động mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ – 2025 và chào mừng Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2025).

- Thực hiện trang trí cổ động trực quan trong nội ô thành phố Long Xuyên, trung tâm các huyện, thị xã, thành phố trước, trong và sau Tết Nguyên đán; tại trụ sở các công sở, cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang, huyện, thị xã, thành phố treo cờ Tổ quốc, khẩu hiệu tuyên truyền Mừng Xuân Ất Tỵ và Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2025); tuyên truyền vận động các hộ dân trên địa bàn tỉnh treo cờ Tổ quốc.

**2. Chương trình biểu diễn nghệ thuật kết hợp bắn pháo hoa đêm Giao thừa mừng Xuân Ất Tỵ và kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2025).**

***a) Thành phần tham dự:*** Mời các đồng chí Lãnh đạo tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh; lãnh đạo thành phố Long Xuyên. (*dự kiến 100 đại biểu*)

***b) Thời gian:*** 20h00 - 21h30, Đêm Giao thừa Xuân Ất Tỵ - Năm 2025 (29/12 âm, nhằm ngày 28/01/2025).

Cụ thể:

\* Từ 20h00 - 21h30: Chương trình biểu diễn nghệ thuật đón Giao thừa mừng Xuân Ất Tỵ và kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2025)

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (xây dựng chương trình và kịch bản chi tiết).

\* Từ 21h30: Bắn pháo hoa đón Giao thừa Xuân Ất Tỵ - Năm 2025.

- Đơn vị thực hiện: UBND thành phố Long Xuyên (xây dựng kế hoạch chi tiết).

Chương trình được trực tiếp trên kênh ATV; Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang.

***c) Địa điểm:*** Tại Quảng trường Trưng Nữ Vương, thành phố Long Xuyên.

**3. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ hưởng ứng chào mừng**

- Tổ chức triển lãm tư liệu, hình ảnh chuyên đề; chiếu phim tư liệu phục vụ cơ sở; biên soạn, phát hành tài liệu tuyên truyền, chú trọng địa bàn vùng đồng bào dân tộc, vùng biên giới, nông thôn.

- Tổ chức Chương trình nghệ thuật mừng Đảng, mừng Xuân, mừng đất nước đổi mới tại các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng: Ngày hội, Hội thi, Hội diễn, Liên hoan, Thi đấu thể thao, trò chơi dân gian; trình diễn, giới thiệu các loại hình di sản văn hóa tiêu biểu, đặc sắc của đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh An Giang; Xếp sách nghệ thuật, trưng bày sách chủ đề.

- Phát động các Cuộc thi tìm hiểu truyền thống sự kiện lịch sử.

- Tổ chức biểu diễn văn nghệ lưu động phục vụ cơ sở và lực lượng vũ trang Quân khu.

### **III. Kinh phí thực hiện**

Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách nhà nước theo khả năng cân đối và theo phân cấp của Luật Ngân sách nhà nước.

- Chương trình biểu diễn nghệ thuật sử dụng kinh phí sự nghiệp văn hóa được bố trí năm 2025.

- Kinh phí tổ chức bắn pháo hoa: Vận động xã hội hóa.

### **IV. Tổ chức thực hiện**

#### **1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh**

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trong hệ thống về ý nghĩa chính trị chào mừng Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2025).

- Vận động các tổ chức Tôn giáo, Dân tộc, các đoàn thể, doanh nghiệp, các tổ chức xã hội tổ chức các hoạt động chào mừng sự kiện.

#### **2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy**

- Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo, hướng dẫn, định hướng truyền truyền. Xây dựng đề cương truyền truyền đối với sự kiện Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2025) và phát hành một số ấn phẩm, tài liệu tuyên truyền trong tỉnh.

- Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện công tác tuyên truyền.

#### **3. Văn phòng UBND tỉnh**

- Tham mưu UBND tỉnh công tác kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện; phối hợp chặt chẽ với các đơn vị liên quan để triển khai thực hiện kế hoạch này đảm bảo hiệu quả sâu rộng theo đúng yêu cầu, mục tiêu đề ra.

- Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trình thông qua lãnh đạo UBND tỉnh ban hành kế hoạch và quyết định thành lập Ban tổ chức Chương trình biểu diễn nghệ thuật kết hợp bắn pháo hoa đêm Giao thừa mừng Xuân Ất Tỵ và kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2025).

- Thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt nội dung, chương trình, kịch bản chi tiết.

#### **4. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch**

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, các địa phương, đơn vị liên quan triển khai thực hiện kế hoạch này.

- Xây dựng kế hoạch, kịch bản Chương trình biểu diễn nghệ thuật kết hợp bắn pháo hoa đêm Giao thừa mừng Xuân Ất Tỵ và kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2025); chủ trì, phối hợp với UBND TP.Long Xuyên và các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện; tổng hợp dự toán kinh phí trình UBND tỉnh phê duyệt.

- Tham mưu UBND tỉnh: thành phần Ban tổ chức; danh sách và đón tiếp Đại biểu, khách mời.

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh liên hệ đơn vị tổ chức sự kiện hợp đồng thực hiện Chương trình biểu diễn nghệ thuật đón Giao thừa mừng Xuân Ất Tỵ và kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2025), đảm bảo nội dung kịch bản, đạo diễn, tổ chức triển khai chương trình, đảm bảo thủ tục theo quy định tài chính hiện hành.

- Phối hợp triển khai lắp đặt, trang trí sân khấu; âm thanh, ánh sáng, kỹ xảo sân khấu; màn hình led sân khấu, cổ động trực quan và chuẩn bị máy phát điện dự phòng cho chương trình.

- In ấn, phát hành thư mời, bảng tên, sắp xếp, bố trí chỗ ngồi cho đại biểu và đón tiếp đại biểu đến dự chương trình.

- Phối hợp Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang thực hiện truyền hình trực tiếp theo kịch bản chương trình.

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, UBND thành phố Long Xuyên, BCH Quân sự TP.Long Xuyên chuyên tiếp thời gian giữa chương trình biểu diễn nghệ thuật và bắn pháo hoa.

- Phối hợp Công an tỉnh, UBND thành phố Long Xuyên, Công an thành phố Long Xuyên và các sở, ban, ngành liên quan triển khai chặt chẽ công tác tổ chức, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông và bố trí các điểm giữ xe cho đại biểu và nhân dân đến dự xem Chương trình nghệ thuật.

- Phối hợp Sở Y tế thực hiện tốt công tác dự phòng y tế và phòng, chống dịch bệnh tại địa điểm tổ chức Chương trình nghệ thuật.

- Phối hợp Báo, Đài và các cơ quan truyền thông tổ chức đưa tin tuyên truyền về Chương trình biểu diễn nghệ thuật kết hợp bắn pháo hoa đêm Giao thừa mừng Xuân Ất Tỵ và kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2025), quảng bá rộng rãi trong công chúng. Tuyên truyền trên màn hình Led của Công ty Huy Nam tại thành phố Long Xuyên.

- Phối hợp Điện lực thành phố Long Xuyên xây dựng phương án đảm bảo nguồn điện phục vụ tổ chức Chương trình nghệ thuật.

- Hướng dẫn các địa phương, đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động hưởng ứng chào mừng phù hợp với tính chất, quy mô tổ chức, tầm mức sự kiện và phù hợp với tình hình, đặc điểm địa phương.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, cổ động trực quan, văn hóa, văn nghệ, thể thao, du lịch, triển lãm,... phục vụ nhân dân.

### **5. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh**

- Phối hợp với các ngành có liên quan triển khai thực hiện kế hoạch bảo vệ an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ và an toàn giao thông chặt chẽ, thống nhất. Có phương án bảo vệ đại biểu lãnh đạo và khách mời tham dự.

- Phối hợp với UBND Thành phố Long Xuyên, BCH quân sự Thành phố Long Xuyên bố trí lực lượng, kiểm tra, bố trí giàn pháo hoa đủ số lượng tại các vị trí bắn. - Chỉ đạo cho Ban chỉ huy Quân sự thành phố Long Xuyên bố trí và thực hiện tốt công tác bắn pháo hoa đảm bảo tuyệt đối an toàn và đúng tiến độ thời gian.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Đài Phát thanh Truyền hình kết nối chính xác điểm giờ bắn pháo hoa.

### **6. Công an tỉnh**

Xây dựng phương án bố trí lực lượng, phương tiện đảm bảo an ninh trật tự, trật tự an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ khu vực diễn ra Chương trình biểu diễn nghệ thuật và vị trí bắn pháo hoa.

### **7. Sở Thông tin và Truyền thông**

- Xây dựng kế hoạch và triển khai công tác truyền thông mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ – 2025 và chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2025).

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước hoạt động báo chí, truyền thông trong các ngày lễ kỷ niệm và sự kiện quan trọng của Tỉnh; làm tốt công tác thẩm định xuất bản tài liệu không kinh doanh trước, trong và sau dịp kỷ niệm, bảo đảm đúng quy định pháp luật.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí của tỉnh xây dựng kế hoạch tuyên truyền, mở các chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền, chào mừng.

- Chỉ đạo, hướng dẫn, cung cấp thông tin cho Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố định hướng thông tin tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở.

- Thực hiện công tác truyền thông trên Cổng thông tin điện tử tỉnh cho các hoạt động kỷ niệm, sự kiện quan trọng theo kế hoạch này.

### **8. Sở Tài chính**

Theo khả năng cân đối ngân sách, phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan tham mưu cấp thẩm quyền về nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch lồng ghép trong dự toán được giao năm

2025 của các cơ quan, đơn vị và địa phương theo phân cấp của Luật Ngân sách nhà nước.

### **9. Sở Y tế**

- Chỉ đạo hệ thống y tế trực thuộc triển khai bố trí các xe sơ cấp cứu tại những điểm chốt tập trung đông người dân quanh khu vực trung tâm thành phố Long Xuyên trong đêm diễn ra Chương trình biểu diễn nghệ thuật kết hợp bắn pháo hoa đêm Giao thừa mừng Xuân Ất Tỵ và kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2025) để phục vụ người dân khi có trường hợp khẩn cấp xảy ra.

- Phối hợp chặt chẽ với các ngành có liên quan hướng dẫn, thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh tại địa điểm tổ chức.

### **8. Báo An Giang, Đài Phát thanh – Truyền hình An Giang**

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền theo hướng dẫn, định hướng của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Sở Thông tin và Truyền thông; Chú trọng việc mở các chuyên trang, chuyên mục, các chương trình, diễn đàn để tuyên truyền, giáo dục, cho các tầng lớp Nhân dân, nhất là thế hệ trẻ.

- Thực hiện tin, bài viết, phóng sự về các hoạt động kỷ niệm, chào mừng và truyền thông, đưa tin về diễn biến các hoạt động kỷ niệm trọng tâm theo kế hoạch này.

### **9. Liên hiệp các Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh**

- Tăng cường phối hợp vận động văn nghệ sĩ, trí thức sáng tác và quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật về truyền thống lịch sử, văn hoá, cách mạng,... vào dịp kỷ niệm.

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng chào mừng kỷ niệm theo tình hình thực tế đơn vị và nguồn ngân sách tỉnh phân bổ cho các đơn vị năm 2025.

### **10. Các sở, ban, ngành đoàn thể tỉnh; Hội chính trị, xã hội, nghề nghiệp; UBND các huyện, thị xã, thành phố**

Căn cứ nội dung Kế hoạch này, các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; hội chính trị, xã hội, nghề nghiệp; UBND các huyện, thị, thành phố chủ động tổ chức tuyên truyền, xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ – Năm 2025 và chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2025) phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, đơn vị, trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả.

Kinh phí thực hiện: từ nguồn ngân sách tỉnh phân bổ cho các đơn vị năm 2025 và các nguồn hợp pháp khác.

### **11. UBND thành phố Long Xuyên**

- Là đơn vị thực hiện tổ chức bắn pháo hoa đón Giao thừa Xuân Ất Tỵ – Năm 2025. Xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức bắn pháo hoa đón Giao thừa Xuân Ất Tỵ – Năm 2025 theo kế hoạch. Triển khai thực hiện công tác đảm bảo giữ gìn

an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, phòng, chống cháy nổ, bảo đảm vệ sinh môi trường tại các vị trí tổ chức bắn pháo hoa.

- Phối hợp chặt chẽ với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tăng cường kiểm tra, kiểm soát công tác tuyên truyền cổ động trực quan phục vụ mừng Đảng, mừng Xuân trên địa bàn thành phố Long Xuyên; đặc biệt đối với các màn hình điện tử và các tuyến đường trang trí đèn hoa, đảm bảo nội dung tuyên truyền.

- Phối hợp Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh khảo sát địa điểm bắn pháo hoa phù hợp, đảm bảo an toàn tại khu vực tổ chức bắn pháo hoa; bố trí lực lượng, kiểm tra, bố trí giàn pháo hoa đủ số lượng tại vị trí bắn.

- Chỉ đạo, triển khai Trung tâm y tế thành phố Long Xuyên bố trí một điểm sơ cứu tại vị trí phù hợp, gần khu vực sân khấu, nơi diễn ra Chương trình biểu diễn nghệ thuật để phục vụ khi có trường hợp khẩn cấp xảy ra.

- Tổ chức bố trí các điểm giữ xe cho đại biểu và nhân dân đến dự chương trình.

- Phối hợp Công an tỉnh đảm bảo trật tự, an ninh, an toàn giao thông, phòng, chống cháy nổ trong thời gian diễn ra chương trình.

## **12. Công ty TNHH MTV Môi trường Đô thị An Giang**

- Bố trí 02 nhà vệ sinh công cộng gần khu vực sân khấu và địa điểm xung quanh khu vực diễn ra chương trình để phục vụ đại biểu, diễn viên, ekip thực hiện chương trình và quần chúng nhân dân.

- Thực hiện đảm bảo công tác vệ sinh khu vực sân khấu và các vị trí bắn pháo hoa trong những ngày diễn ra chương trình và sau khi kết thúc chương trình, đảm bảo vẻ mỹ quan cho thành phố trong các ngày Tết.

## **13. Điện lực thành phố Long Xuyên**

- Có phương án đảm bảo cung cấp đủ nguồn điện phục vụ cho việc chuẩn bị, chương trình báo cáo, tổ chức biểu diễn các chương trình nghệ thuật tại khu vực sân khấu biểu diễn.

- Đảm bảo cung cấp đủ nguồn điện trong suốt thời gian diễn ra Chương trình biểu diễn nghệ thuật đặc biệt và bắn pháo hoa đón Giao thừa Xuân Ất Tỵ – Năm 2025, đồng thời bố trí 01 máy phát điện đảm bảo cung cấp đủ nguồn điện khi có sự cố mất điện xảy ra, chịu trách nhiệm quản lý vận hành và cử cán bộ chuyên môn trực máy phát điện trong suốt chương trình nghệ thuật (đêm Giao thừa).

Căn cứ Kế hoạch này, các đơn vị có liên quan trực tiếp đến công tác triển khai tổ chức, thực hiện các nội dung phục vụ Chương trình biểu diễn nghệ thuật đặc biệt và bắn pháo hoa đón Giao thừa Xuân Ất Tỵ – Năm 2025 như: an ninh trật tự, y tế, vệ sinh, nguồn điện... lập dự toán kinh phí gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, qua Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật tỉnh (Số 17, Hai Bà Trưng, phường Mỹ Long, thành phố Long Xuyên; Email: [trungtamvanhoanghethuatag@gmail.com](mailto:trungtamvanhoanghethuatag@gmail.com)) để tổng hợp.



Các cơ quan, ban ngành cấp tỉnh, UBND cấp huyện căn cứ nội dung kế hoạch này, chủ động xây dựng kế hoạch cụ thể của đơn vị để triển khai thực hiện các hoạt động phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và thực tế địa phương, đơn vị.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất, các cơ quan, đơn vị phản ánh bằng văn bản về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Ất Ty - Năm 2025 và chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2025)./.

***Nơi nhận:***

- Bí thư TU (để b/c)
- TT: TU, HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- UBMTTQ VN tỉnh;
- Ban Tuyên giáo TU;
- Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;
- Phòng KGVX, KTTH;
- Lưu VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Lê Văn Phước**